vni pari earundem, videlicet, penes alterutram dictarum partium remauenti,

fecerunt et requisiuerunt ibidem inseri et inscribi, vna cum sigillis dictorum

dominorum atque suis. Acta et data, anno, die et loco predictis.

30. Charter of Confirmation by King David the Second to John

Drummond of Concrag, of the lands of Aberfoil.— 12th November

[1361].
1

Dauid Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti

carta nostra confirmasse donacionem illam et concessionem, quam Margareta

de Morauia comitissa de Meneteth fecit et concessit dilecto et fideli nostra

Johanni de Dromynd de . Concrag, de terra de Abirfwll cum pertinenciis,

infra comitatum de Meneteth : Tenenda et habenda predicto Johanni et

proli inter ipsum et dictam comitissam procreate, ac heredibus eiusdem

prolis, et assignatis, cum omnibus libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et

iustis pertinenciis quibuscunque, ad dictam terram spectantibus, seu quoquo

modo iuste spectare valentibus in futurum, adeo libere et quiete, plenarie,

integre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut carta predicte comitisse

eidem Johanni exinde facta in se plenius iuste continet et proportat : Saluo

1 Original Charter at Drummond Castle.
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seruicio nostro : In cuius rei testimonium presenti carte confirmacionis

nostre sigillum nostrum precepimus apponi : Testibus, venerabilibus in

Christo patribus, "Willelmo episcopo Sancti Andree, et Patricio episcopo

Brechynensi, cancellario nostro, Eoberto Senescallo Scocie, comite de

Stratherne, nepote nostro, Waltero Moygne et Waltero de Halyburtoun,

militibus ; apud Sconam, duodecimo die Nouembris, anno regni nostri

tricesimo secundo.

31. Charter by King David the Second to Bartholomew of Loen, knight,

and Philippa of Mowbray, his spouse, of the barony of Barnebugale,

on the resignation of John Graham, Earl of Menteith, and Maria, his

spouse.—6th January [1361].

Dauid Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse dilecto et ficleli nostro Bartholomeo de Loen, militi,

pro homagio et fideli seruicio suo nobis impenso et impendendo, ac nostre

dilecte consanguinee Philippe de Movbray sponse sue, totam baroniam de

Barnebugale cum pertinenciis, infra vicecomitatum de Edynbwrgh in consta-

bularia de Lynlithcu; quam baroniam cum pertinenciis, Johannes de Grahame,

comes de Meneteth, et Maria sponsa sua, non vi aut metu ducti, nee errore

lapsi, sed mera et spontanea voluntate sua, nobis apud Perth, in consilio

nostro ibidem tento, tercio die mensis Maij, anno regni nostri decimo septimo,

pure et simpliciter per fustum et baculum sursum reddiderunt, ac totum ius

et clameum quod in - dicta baronia cum pertinenciis habuerunt et habere

potuerunt in futurum, pro se et heredibus suis, omnino quietum clamauerunt

et in perpetuum resignarunt, pro acquietancia et remissione a nobis petita et

optenta de duobus millibus marcarum sterlingorum bonorum et legalium in
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quibus supradicti Johannes et Maria racione maritagii et releuii nobis

strictius tenebantur : Tenendam et habendam eisdem Bartbolomeo et

Philipe sponse sue, heredibusque eoruni et assignatis, de nobis et heredibus

nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis

et planis, vijs et semitis, aquis, stagnis, molendinis, multuris et eoruni sequelis,

in aucupacionibus, venacionibus et piscariis, vna cum seruicijs libere tenen-

cium dicte baronie, et cum omnibus alijs et singulis libertatibus, commodita-

tibus, aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque ad dictam baroniam

cum pertinenciis pertinentibns, seu quoquo modo iuste spectare valentibus in

futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre, et bonorifice, in omnibus et

per omnia, sicut predicti Johannes et Maria aut aliqui alii heredum de

Movbray aliquo tempore dictam baroniam cum pertinenciis quiecius tenuerunt

seu honorabilius possederunt : Eeddendo nobis et heredibus nostris ipsi Bar-

tholomeus et Philippa, eorumque heredes et assignati, seruicium vnius sagit-

tarii siue architenentis, cum et qnando super hoc fuerint requisiti, pro omni alio

seruicio seculari, exactione seu demanda : Et si contingat, quod absit, aliquem

vel aliquam heredum vel assignatorum Johannis et Marie snpradictorum,

aliquo tempore in futurum huiusmodi eorum rennnciacionem siue presentem

nostram donacionem contradicere, aut ad huius eneruacionem aliquid

attemptare, volumus quod, ante omnem litis ingressum per eum vel earn,

cuiuscunque condicionis existat, Bartholomeo et Philippe predictis eorumve

heredibus aut assignatis plenarie et integraliter satisfiat de duobus millibus

marcarum supradictis : Et ad huiusmodi satisfactionem firmius fiendam, sine

nostra vel heredum nostrorum licencia liceat eisdem comitatum de Meneteth

ac omnia bona in eodem reperta distringere, et ad vsus proprios applicare,

donee de duobus millibus marcarum supradictis plenarie fuerit satisfactum,

prout in pacto inter nos et eosdem facto et expressato, comitatus predictus

strictius ad hoc extitit obligatus : In cuius rei testimonium presenti carte
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nostre sigillum nostrum precepimus apponi; testitms, venerabilibus in Christo

patribus, Willelmo episcopo Sanctiandree, et Patricio episcopo Brechynensi,

cancellario nostra, Roberto Senescallo Scocie, comite de Stratherne, nepote

nostro, Patricio comite Marchie et Morauie, Arclaibaldo de Douglas, et

Joharme Heryce, militibus ; apud Abirbrothock_. sexto die Januarii, anno regni

nostri tricesimo secundo.

32. Charter by Robert the Steward of Scotland and Earl of Strathern

to Maurice of Drummond, of the lands of Drommane and Tulychravin.

—Circa 1362.
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus Senescallus Scocie ac

comes de Stratherne, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse,

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Mauricio de Drom-

munth, consanguineo nostro, dominicales terras nostras de Drommane et de

Tulychravin cum pertinenciis, infra comitatum de Stratherne : Tenendas et

habendas eidem Mauricio, heredibus suis et assignatis, de nobis et heredibus

nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, libere, quiete, plenarie et in pace,

per omnes antiquas rectas metas et diuisas suas, videlicet, in boscis, planis,

aquis, stagnis, viis, semitis, moris, maresiis, pratis, pascuis, venacionibus,

aucupacionibus et piscacionibus, multuris, rnolendinis et eorum sequelis,

fabrinis, bracinis et ceteris huiusmodi officinis, et cum omnimodis aliis

libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis, tarn non

nominatis quam nominatis, in omnibus et per omnia, tarn sub terra quam

supra terrain, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu quoquo modo

spectare valentibus in futurum : Reddendo inde nobis et heredibus nostris

dictus Mauricius, heredes sui et assignati, vnum par calcarium deauratorum

1 Original Charter at Drummond Castle.
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nomine albe firme, tantum si petatur, annuatim, pro omnimodo seruicio

seculari, exaceione seu demanda, que de dictis terris cum pertinenciis per

nos seu heredes nostros quoquo modo exigi poterunt vel requiri : Nos

vero Eobertus Senescallus Scocie ac comes de Stratherne et heredes nostri

dictas terras cum pertinenciis prenominato Mauricio, heredibus suis [et]

assignatis, contra omnes homines et feminas warrantizabimus, acquietabimus

et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

apponi fecimus sigillum nostrum, apud Methfen ; testibus, dominis Johanne

Senescalli, fratre nostro, Hugone de Eglintun, Thoma del Fauside, militibus,

Waltero Olifaunt, Johanne de Eoos et Hugone de Eoos et multis aliis.

33. Letter of Bailiery by Eobert Steward of Scotland and Earl of

Strathern, with consent of his eldest son, John Stewart, Earl of

Carrick, to Allan of Lauder, over his lands in Berwickshire, to

which Eobert Stewart, Lord of Menteith, is a witness.—16th

October 1369.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Eobertus Senescallus Scocie,

comes de Stratherne et baro baronie de Eenfrewe, salutem in Domino sem-

piternam : Noueritis nos de consensu dilecti primogeniti nostri et heredis,

Johannis Senescalli, comitis de Carryke, fecisse, constituisse et per presentes

ordinasse dilectum nostrum et fidelem Alanum de Lawedir, tenentem nostrum

de Whytslade, balliuum nostrum de omnibus terris et tenandriis subscriptis,

videlicet, de Byrkynsyde, Ligeardwod, Morystoun, "Whytslade et Auldynstoun

cum pertinenciis, que de nobis tenentur, in capite, infra vicecomitatum de

Berwico-super-Twedam : Dantes eidem Alano et heredibus suis, tenentibus

nostris de "Whytslade, pro nobis et heredibus nostris, baronibus de Eenfrewe,
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nostram pleuariam potestatem curias nomine nostra de tenandriis predictis

tenendi, quum sibi placuerit, et in quo loco infra dominium nostrum predic-

tum, excessus puniendi, homines infra dictas terras manentes quociens opus

fuerit ad libertates nostras replegiandi, forisfacturas et escaetas, wardas cum

maritagiis et releuia cum contigerint, nomine nostro recognoscendi, terras

assedandi, firmas et ann[u]os redditus leuandi, et pro eisdern ad libitum suum

disponendi, ac omnia alia et singula faciendi que ad officium veri balliui de

iure vel consuetudine pertinere dinoscuntur : Eatum et gratum habentes et

habituros pro nobis et heredibus nostris imperpetuum quicquid predictus

Alanus et heredes sui in dicto officio nomine nostri et heredum nostrorum

duxerit vel duxerint faciendum, ac si mandatum exigat speciale. In cuius

rei testimonium, sigilluni nostrum, vna cum sigillo dilecti primogeniti nostri

et heredis predicti, presenti scripto fecimus apponi, apud villain de Perth,

sextodecimo die mensis Octobris, anno Domini millesimo tricentesimo sexa-

gesimo nono ; hiis testibus, Eoberto Senescalli, domino de Menteth, filio nostro

karissimo, dominis Johanne Senescalli fratre nostro, Johanne de Danyel-

stoun, Johanne de Lindesay de Cragy, Johanne de Lyl et Adam de Foulertoun,

militibus, Johanne Walas de Eicartoun, Johanne de Maxwel, Eoberto de

Howstoun, et multis aliis.

34. Indenture between Sir Eobert Stewart, Earl of Menteith, and

Isabella Countess of Fife.—30th March 1371.

Hec indentura testatur quod apud Perth, penultimo die mensis Marcii anno

Domini millesinio cccmo septuagesimo prirno, ita conuentum est et concordatum

inter nobilem virum, dominum Eobertum Senescalli comitem de Meneteth,

ex parte vna, et nobilem dominam, dominam Isabellam eomitissam de Pyff,

ex parte altera ; videlicet, quod idem dominus comes, quern dicta domina
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comitissa suum verum et legitimum heredem apparentem recoguoscit, tam per

talliacionem factam per bone memorie dominum Duncanum comitem de Eyff,

patrem dicte domine comitisse, domino quondam Alano comiti de Meneteth,

auo domine Margarete, sponse dicti domini Eoberti nunc comitis eiusdem,

quani per talliacionem per ipsam dominam Isabellam comitissam de Fyff et

quondam Walterum Senescalli, fratrem dicti domini Eoberti comitis de

Meneteth, maritum suum, factam comiti supradicto, totam suam diligenciam

et omnes vires suas fideliter apponet ad recuperandum eidem comitisse

comitatnm de Fyff, quern ipsa vi et metu ducta alias resignauit : Et tam in

hoc quani in omnibus aliis que ipsam dominam comitissam concernunt, idem

comes ipsam iuuabit et fortificabit, et se eidem tanquam matri sue amicabilem

et tenerum exhibebit : Ac dicto comitatu recuperate et possessione dicti

comitatus eidem comitisse adepta, statim ipsa dictum comitatum resignabit

in manu domini regis, ad infeodandum ipsum dominum comitem de eodem

;

qui statum et saysinam feodi dicti comitatus incontinenti recipiet, ducatumque

et dominium hominum dicti comitatus habebit, vardas, releuia, maritagia,

escaetas, et singula alia que ad comitem de Fyff pertinere debentur, percipiet,

cum contingent : Curie vero dicti comitatus per senescallum tenebuntur,

quarum exitus contingentes de hominibus inhabitantibus terras de quibus

ipsa comitissa firmas recipiet, hec habebit ; idem vero comes de omnibus aliis

tenentibus et forinsecis recipiet et habebit : Et sciendum est quod dicta